
Nowe Miasto nad Pilicą 28 lutego 2022r.
Zamawiający:
Gmina Nowe Miasto nad Pilicą
Pl. O. H. Koźmińskiego 1/2,
26-420 Nowe Miasto nad Pilicą

Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
podstawie art. 132 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień
publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) pn. Odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych
na terenie Gminy Nowe Miasto nadPilicą w okresie od 01.04.2022 do 31.03.2024
r.

Zamawiający w trybie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień
publicznych (Dz.U.z 2021, poz. 1129 ze zm.) dokonuje odpowiedzi na pytania, które wpłynęły
w niniejszym postępowaniu o udzielenia zamówienia publicznego:

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 13: Zamawiający w trakcie realizacji zamówienia, zastrzega sobie
prawo do wyrywkowego dokonywania kontroli zatrudnienia na umowę o pracę osób,
wykonujących czynności przy realizacji zamówienia publicznego. W celu kontroli Zamawiający
skieruje do Wykonawcy żądanie udowodnienia Zamawiającemu w terminie 2 dni od dnia
otrzymania przez Wykonawcę żądania Zamawiającego, za pomocą dowolnych, dostępnych
Wykonawcy środków dowodowych faktu zatrudnienia wskazanych osób na umowę o pracę.

Prosimy o zmianę terminu na 5 dni z uwagi na konieczność zgromadzenia odpowiednich
dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem XVIII SWZ w punkcie 4.3 i 4.4 ocenie w kryterium podlega
zorganizowanie akcji sprzątania Świata oraz utworzenie i prowadzenie stoisk podczas
gminnych wydarzeń tj. imprezy wskazanej przez Zamawiającego.

Prosimy o wyjaśnienie o ile akcji sprzątania świata chodzi (jedną czy dwie — umowa zawarta
jest na 2 lata, a w kryterium użyto liczby pojedynczej co sugeruje, że chodzi o jedną akcję) oraz
ilu imprez dotyczy obowiązek ustawienia stoisk?
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Odpowiedź:

Ilość akcji zależy do Wykonawcy, na potrzeby punktacji Zamawiający wymaga co najmniej
jednej akcji sprzątania świata oraz 1 udziału w wydarzeniu gminnym.

Pytanie 3

- Zgodnie z punktem 5.2 OPZ: Częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie
zbieranych odpadów:

- chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) — dostarczone będą przez
właściciela do PSZOK. Odbiór bezpłatny.

- meble i odpady wielkogabarytowe (kod 200307) — dostarczone będą przez właściciela
do PSZOK. Odbiór bezpłatny.

- odpady budowlano-rozbiórkowe (pochodzące z drobnych remontów gospodarstwa
domowego) — dostarczone będą przez właściciela do PSZOK. Odbiór bezpłatny.

- zużyte opony, sprzęt elektrycznyi elektroniczny — dostarczone będą przez właściciela
do PSZOK. Odbiór bezpłatny.

—-_ odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i

strzykawek — dostarczone będą przez właściciela do PSZOK. Odbiór bezpłatny.

Wykonawca przypomina, że zgodnie z ustawą PZP umowaw sprawie zamówienia jest umową
odpłatną. Zamówienie polega na ekwiwalentności świadczeń. Zamawiający nie ma zatem
podstawy prawnej do nakładania na wykonawcę obowiązku wykonywania „bezpłatnych
świadczeń”. Prosimy zatem o zmianę formularza oferty i wzoru umowy poprzez wskazanie
zasad wyceny odbioru tych odpadów. Zamawiający nakłada na wykonawcę kosztowy
obowiązek prowadzenia PSZOK nie oferując wynagrodzenia. Wycena tych kosztów w ramach
pozostałych elementów przedmiotu zamówienia oznacza de facto sztuczne zawyżanie innych
świadczeń w celu pokrycia kosztów ponoszonych na usługi „bezpłatne”. W razie braku zmiany
w ww. zakresie prosimy o jednoznaczne wskazanie, w jaki sposób Wykonawca ma wycenić ww.
świadczenia w tym prowadzenie PSZOK. W jakiej pozycji formularza należy je ująć? Jest to
niezmiernie istotne w kontekście porównywalności ofert — brak wskazania tej okoliczności
spowoduje, że Zamawiający nie jest w stanie porównać ofert np. pod kątem rażąco niskiej ceny,
ponieważ każdy wykonawca koszty te możeująć w różnych pozycjach i Zamawiający nie będzie
miał możliwości weryfikacji, czy różnice w cenach są faktycznie różnicami w cenie rzeczywistej
czy uwzględniają koszty „bezpłatnych świadczeń

Odpowiedź:



Zamawiający wprowadza do formularza wyceny zryczałtowaną opłatę za prowadzenie PSZOK.
Zaktualizowany Formularz wyceny stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na pytania.
Nieodpłatny charakter dotyczył możliwości przekazania odpadów przez mieszkańców.

Pytanie 4

Zgodnie z punktem 7 OPZ: Obowiązkiem Wykonawcy będzie odbieranie odpadów
komunalnych od wszystkich nieruchomości, także tych, których nie ma w wykazie
przekazanym przez Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca odbierze odpady z nieruchomości,
której nie ma w wykazie niezwłocznie powiadomi o tym Zamawiającego, podając adres tej
nieruchomości. Wykonawca będzie zabierał odpady komunalne z pojemników oraz
zgromadzone w workach wystawianych przez właściciela nieruchomości w publicznię
dostępnych miejscach, umożliwiających swobodny dojazd śmieciarki.

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma ustalić czy odpady pochodzą z

nieruchomości zamieszkanej czy niezamieszkanej? Obowiązek odbioru obejmuje tylko
nieruchomości zamieszkane, zatem przed odebraniem z nieruchomości niezamieszczonej w
wykazie należałoby ustalić czy jest ona niezamieszkana. Prosimy o jednoznaczne określenie
sposobu postępowania w tym zakresie.

Odpowiedź:

Po podpisaniu umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy listę nieruchomości zamieszkałych
i będzie ją aktualizował na bieżąco. O fakcie prowadzenia działalności gospodarczej świadczł
szyldy na nieruchomościach. W przypadku wątpliwości należy kontaktowaćsię z pracownikiem
merytorycznym urzędu.

|

Pytanie 5

22. Zgodnie z obowiązkiem nałożonym na Zamawiającego w zakresie zapewnienia realizacji
zamówienia poprzez pojazdy spełniające określone normy, Wykonawca w ramach realizacji
zamówienia zobowiązany jest do zapewnienia w ramach realizacji przedmiotu zamówienia
udziału na poziomie nie niższym niż 3%:

1. pojazdów kategorii M1, M2 i N1, o których mowa w art. 4 ust. 1 lit. ai b rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie
homologacji |

i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i

oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów, zmieniającego
rozporządzenie (WE) nr 715/2007 i (WE) nr 595/2009 oraz uchylającego dyrektywę
2007/46/WE (Dz. Urz. UE L 151 z 14.06.2018, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej
"rozporządzeniem 2018/858", elektrycznych lub napędzanych wodorem, w całkowitej liczbie
pojazdów tych kategorii objętych zamówieniami, do tego udziału, wlicza się pojazdy
hybrydowe lub napędzane gazem ziemnym o maksymalnej emisji 5o g CO2/km i emisji
zanieczyszczeń w rzeczywistych warunkach jazdy poniżej 80% dopuszczalnych wartości emisji,



|

|

|
|

|

lub/i

2) pojazdów kategorii N2 i N3, o których mowaw art. 4 ust.1 lit. b rozporządzenia 2018/858,
napędzanych paliwami alternatywnymi w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych
zamówieniami.

Prosimy o wyjaśnienie zasadności zawarcia powyższego wymogu, Gmina Nowe Miasto nad
Pilicą nie ma obowiązku stawienia takich wymagań. Wskazany wymóg dotyczy następujących
pojazdów:

M1 — pojazdy do przewozu osób mające nie więcej niż osiem miejsc oprócz siedzenia kierowcy,

M2 — pojazdy do przewozu osób mające więcej niż osiem miejsc i o masie maksymalnej
mniejszej niż 5 ton,

N1 — pojazdy do przewozu ładunków, dopuszczalna masa całkowita pojazdu mniejsza niż 3,5
tony (tzw. sam. dostawcze),

N2 — pojazdy do przewozu ładunków, dopuszczalna masa całkowita pojazdu większa niż 3,5
tony, ale nie przekraczającej 12 ton,

N3 — pojazdy do przewozu ładunków, dopuszczalna masa całkowita pojazdu większaniż 12 ton.

Zamawiający wymaga, aby udział takich pojazdów wynosił 3%. Wykonawca do wykonania
przedmiotu zamówienia potrzebuje 4-5 pojazdów. Prosimy o wyjaśnienie, czy w takiej sytuacji
wymagane jest, aby jeden pojazd (25% udziału weflocie) spełniał wymóg?

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza aby wymóg ten został spełniony w inny
sposób np. poprzez skierowania samochodu osobowego służącego do kontroli lub innych
elementów wykonywania usługi?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wskazany procent jest minimalnym poziomem oczekiwanym przez
Zamawiającego.

Zamawiający wyjaśnia, że wskazany obowiązek dotyczy Zamawiającego w zakresie
zapewnienia pojazdów nisko lub zeroemisyjnych na podstawie art. 68b ust. 3 lit. d) Ustawy z
dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Tak Zamawiający
dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 6

Zgodnie z $ 6 ust. 4 Wzoru umowy: Zamawiający będzie we własnym zakresie prowadził
kontrole prawidłowości realizacji segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości
niezależnie od działań podejmowanych przez Wykonawcę. W przypadku rozbieżności
polegających na niewskazaniu przez Wykonawcę właściciela nieruchomości, który nie
dokonuje właściwej segregacji odpadów, a stwierdzeniu przez Zamawiającego takiego stanu,
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zostanie nałożona na Wykonawcę kara umowna. Zamawiający będzie dokonywał dokumentacji
zdarzeń zgodnie z ust. 2 niniejszego paragrafu.

Prosimy o jednoznaczne określenie co należy rozumieć przez „prawidłowość realizacji
segregacji odpadów”. Czy jeden odpad papierowy (jednak kartka papieru) w pojemniku na
odpady zmieszane podlega zgłoszeniu? W przypadku braku jednoznacznego określenia ww.
zasad, ocena wykonawcy może odbiegać od oceny zamawiającego, co doprowadzi do sporu w
przedmiocie kary. Jeśli wykonawca na ponosić karę, to obowiązek, którego niewykonanie
podlega karze musi być jednoznacznie opisany.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie stwierdzenia należytego lub nienależytego dokonywania
segregacji odpadów przez mieszkańców oprócz informacji przekazanych przez Wykonawcę,
Zamawiający będzie prowadził dodatkowe czynności kontrolne właścicieli nieruchomości. W
wyniku porównania informacji pozyskanych od Wykonawcy oraz przez własne działania będzie
oceniał realizację obowiązków Wykonawcy w tym zakresie.

Odpowiedzialność Wykonawcy powiązana jest tylko ze stwierdzaniem i prawidłowym
obowiązkiem informacyjnym Zamawiającego o nienależytych działaniach właścicieli
nieruchomości.

Pytanie 7

Zgodnie z $ 15 Wzoru umowy: Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub ponoszenia
kosztów napraw szkód wyrządzonych podczas lub w związku z wykonywaniem usługi.
Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody
na mieniu lub zdrowiu osób trzecich powstałe podczas lub w związku z wykonywaniem
zamówienia.

|

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że chodzi o szkody wyrządzone przez Wykonawcę.
Intencja Zamawiającego wydaje się właśnie taka, jednak w celu doprecyzowania i

jednoznacznego określania odpowiedzialności prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź:

Wykonawca odpowiada jedynie w zakresie winy. Obowiązujący wzór stanowi załącznik do
niniejszej odpowiedzi na pytania.

Pytanie 8

3. Wykonawca zapłaci kary za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu,
przygotowania do ponownego użycia odzysku lub unieszkodliwiania zebranych odpadów
komunalnych, zgodnie z art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) w zakresie:

|

1) osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów
komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i
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rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, w wysokości co najmniej 25 % wagowo za
2022, 35% wagowo za 2023, 45% wagowoza 2024;

2) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do
składowania nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych.

Prosimy o wykreślenie ww. kary z uwagi na treść art. 433 ustawy PZP, który zakazuje
nakładania karza działania niezależne od wykonawcy. Wykonawca, nawet najlepiej wykonując
swoje obowiązki, nie ma wpływu na działania mieszkańców. Jeśli będzie zmuszony odbierać
źle posegregowane odpady jako zmieszane nie jest w stanie (nie z przyczyn leżących po swojej
stronie) osiągnąć ww. poziomów. Nawet najlepsza edukacja - jak wynika z doświadczenia- nie
wystarcza. Dlatego w ocenie wykonawcynałożenie kary jest niezasadne. Jeśli Zamawiający nie
przychyli się do wniosku prosimy o doprecyzowanie, że kara zostanie naliczona WYŁACZNIE
w sytuacji, gdy taka kara nałożona zostanie na Gminę. W przeciwnym razie kara będzie
stanowiła bezpodstawne wzbogacenie, gdyż po stronie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą nie
powstanie szkoda.

Odpowiedź:

Wykonawca nie będzie odpowiadał za osiągnięcie wskaźników, wskazany obowiązek nie
dotyczy Wykonawcy. Wykonawca będzie jedynie zobowiązany współdziałać z Zamawiającym w
celu osiągania wskaźników bez ponoszenia odpowiedzialności. Zamawiający usuwa wskazany
obowiązek z umowy oraz OPZ. Obowiązujący wzór stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi
na pytania.

Pytanie 9

Zgodnie z art. 439 ust. 1 ustawy PZP: Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub
usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad
wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany
ceny materiałów lub kosztów związanychz realizacją zamówienia.

2. W umowie określa się:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust.1, uprawniający strony
umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany
wynagrodzenia;

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności
wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub
kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany
wynagrodzenia;



3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania
zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia
wykonawcy;

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Zamawiający przewidział jedynie zmiany wynagrodzenia w oparciu o zasady wskazane w art.
436 pkt4 lit b) ustawy PZP, ale nie zawarł obowiązkowej waloryzacji w oparciu o art. 439,©
w tym postępowaniu oznaczałoby zmianę wynagrodzenia w oparciu o wzrost cen paliw, wzrost
kosztów zagospodarowania itp. Prosimy o wprowadzenie ww. obowiązkowych postanowień
umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku i dokonuje zmianyi uszczegółowienia Wzoru umowy.
Obowiązujący wzór stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na pytania.

Pytanie 10

W formularzu oferty Zamawiający wymaga wskazania w pkt 10

1. OŚWIADCZAMY, że do realizacji zamówienia zatrudnimy następujące osoby*:

Imię i nazwisko Status w ramach|Podstawa dysponowania |

kryterium społecznego

*wymaga uzupełnienia. Wskazane oświadczenie stanowi kryterium ocenyofert i nie podlegają
uzupełnieniu w toku postępowania.

Prosimy o wykreślenie ww. punktu. Zatrudnione osoby nie są oceniane w kryterium. Jeśli
Zamawiający wymaga wskazania osób, prosimy o jednoznaczne wskazanie skutku braku
wypełnienia tabeli (odrzucenie oferty, brak skutku). |

Odpowiedź: |

Zamawiający przychyla się do wniosku i dokonuje aktualizacji wzoru formularza oferty.
Obowiązujący wzór stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na pytania. |

|

Pytanie nr 11
W formularzu oferty Zamawiający wymaga wskazania w pkt 10

1. OŚWIADCZAMY, że do realizacji zamówienia zatrudnimy następujące osoby*:



Imię i nazwisko Status w ramach|Podstawa dysponowania
kryterium społecznego

*wymaga uzupełnienia. Wskazane oświadczenie stanowi kryterium oceny ofert i nie podlegają
uzupełnieniu w toku postępowania.

W treści Specyfikacji Warunków zamówienia mówiącej o kryteriach oceny oferty brak jest
informacji o przedmiotowym kryterium. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie
zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku i dokonuje aktualizacji wzoru formularza oferty.
Obowiązujący wzór stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 12

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XVIII pkt. 4.3. Zamawiający wskazuje
zasady oceny kryterium „ kryterium środowiskowe- wspieranie postaw ekologicznych”.
Wnosimy o podanie ilości odpadów do odbioru w tego kryterium w oparciu o dane
historyczne.

Odpowiedź
W 2021 roku ilości odpadów w ramachtego kryterium wyniosły - 0,400 Mg

Pytanie nr 13

W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o podanie lokalizacji koszy ulicznych
znajdujących się na terenie Gminy

Odpowiedź

Kosze uliczne zlokalizowane są wzdłuż ulic i skrzyżowań w miejscowości Nowe Miasto nad
Pilicą

Pytanie nr 14

Czy kosze są wykładane workamifoliowymi, jeśli tak to kto ponosiz tego tytułu koszty?

Odpowiedź

Ok. 20 koszy wymaga wyłożenia workami, pozostałe kosze posiadają wkłady. Koszty ponosi
Wykonawca

Pytanie nr 15



W Opisie przedmiotu zamówienia pkt 4 ppk.9 oraz we wzorze umowy w $4 ust.
8 Zamawiający zapisał:

Wykonawca udostępni na okres letni (maj - wrzesień):
- 3 pojemnik o pojemności 1100 | (1x odpady zmieszane, 1 x szkło, 1 x tworzywa sztuczne).
Wykonawca ustawi je na parkingu przy ul. Pilicznej i będzie je opróżniał podczas odbioru
odpadówztej ulicy zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów;
- 2 kontenery o pojemności 5 m3 do zbierania odpadów komunalnych. Wykonawca ustawi
kontenery w pobliżu rzeki Pilicy, w miejscach uzgodnionych z Zamawiającym. Wykonawca
będzie je opróżniał po telefonicznym zgłoszeniu przez Zamawiającego. (ok. 10 opróżnień
wszystkich kontenerów w okresie realizacji zamówienia)

Wnosimy o doprecyzowanie w jaki sposób wykonawca ma postąpi, jeśli w pojemniku na
szkoło bądź tworzywa będą znajdowały się inne odpady np. zmieszane? Czy ma je odebrać
jako niesegregowane zmieszane odpady komunalne?

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca odbierze je jako odpady komunalne zmieszane. Zamawiający dokonuje
również zmiany ilości opadów i wskazuje, że Wykonawca będzie zobligowany do dostarczenia

1 kontenera o pojemności 5 m3 do zbierania odpadów komunalnych. Wykonawca ustawi
kontenery w pobliżu rzeki Pilicy, w miejscach uzgodnionych z Zamawiającym. Wykonawca
będzie je opróżniał po telefonicznym zgłoszeniu przez Zamawiającego. (ok. 5 opróżnień
wszystkich kontenerów w okresie realizacji zamówienia)

Pytanie nr 16
Pod jakim kodem odpadu powinny być odbierane odpady z kontenerów o pojemności 5m3
oraz w jaki sposób ma postąpić wykonawca, jeśli w kontenerach znajdują się odpady inne niż
przeznaczenie pojemnika np. odpady pobudowlane?

Odpowiedź:

Odpady powinny być odbierane jako odpady komunalne. Zamawiający nie przewiduje takich
zdarzeń. Zamawiający dysponuje fotopułapkami, a docelowo planowany jest monitoring.

Pytanie nr 17
Kto będzie ponosił koszty ewentualnego zniszczenia bądź kradzieży pojemników i

kontenerów skoro mają one być ustawione w miejscach ogólnodostępnych? Czy tereny te są
monitorowane?
Odpowiedź:

Kontenery i pojemniki należy ubezpieczyć i w ewentualnych przypadkach egzekwować od
ubezpieczyciela lub zgłaszać do odpowiednichsłużb.
Miejsce ustawienia pojemników jest monitorowane.
Miejsce ustawienia kontenera obejmuje fotopułapka a docelowo planowany jest monitoring.
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Pytanie nr 18

W Opisie przedmiotu zamówienia punkt 4 ppkt.11 oraz we wzorze umowy w $ 4 ust. 10
Zamawiający zapisał;
Odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
opon samochodowych odbywać się będzie bezpośrednio sprzed posesji właścicieli
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz z terenów składowania odpadów w
zabudowie wielorodzinnej w terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Odbiór ten nastąpi 4
razy w okresie realizacji zamówienia w miesiącach: maj, październik.

Wnosimy o zmianę zapisu na: „Obiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu
elektronicznego i elektrycznego, opon samochodowych (dot. pojazdów o dopuszczalnej macie
całkowitej do 3.5 t)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu

Pytanie nr 19

W Opisie przedmiotu zamówienia punkt 4 ppkt.12 Zamawiający zapisał: Wykonawca będzie
odbierał odpady zgodnie z harmonogramem ustalonym z Zamawiającym od poniedziałku do
soboty w godzinach 7:00 — 20:00. Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia
harmonogramuw terminie 2 dni roboczych od daty podpisania umowy
Oraz we wzorze umowy $5 ust. 1 Zamawiający zapisał:

Wykonawca będzie odbierał odpady zgodnie z harmonogramem ustalonym z Zamawiającym
od poniedziałku do soboty w godzinach 7:00 — 20:00. Wykonawca jest zobowiązany do
przedstawienia harmonogramu w terminie 3 dni roboczych od daty podpisania umowy

Wnosimy o wydłużenie terminu na przedłożenie harmonogramu do 5 dni roboczych od daty
podpisania umowy. Jeśli zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wnosimy o
ujednolicenie powyższych terminów

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Termin na przedstawienie harmonogramu wynosi
2 dni robocze.

Pytanie nr 20

W Opisie przedmiotu zamówienia punkt 5.2. Zamawiający zapisał:
Częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów:
- przeterminowane leki (kod 200132) — w wyznaczonych aptekach - w godzinach ich pracy.
Do zadań Wykonawcy będzie należało odebranie tych odpadów z aptek, po telefonicznym
zgłoszeniu oraz podstawienie pojemników do zbierania.
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- baterie (kod 200133) — we wskazanych punktach użyteczności publicznej, gdzie znajdować
się będą pojemniki do zbierania odpadów — w godzinach ich pracy. Wykonawca zobowiązany
będzie do opróżniania tych pojemników po telefonicznym zgłoszeniu.
- chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) — dostarczone będą przez właściciela
do PSZOK. Odbiór bezpłatny.
- meble i odpady wielkogabarytowe (kod 200307) — dostarczone będą przez właściciela do
PSZOK. Odbiór bezpłatny.
- odpady budowlano-rozbiórkowe (pochodzące z drobnych remontów gospodarstwa
domowego) — dostarczone będą przez właściciela do PSZOK. Odbiór bezpłatny.
- zużyte opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny — dostarczone będą przez właściciela do
PSZOK.Odbiór bezpłatny.
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególnościigieł i strzykawek — dostarczone
będą przez właściciela do PSZOK. Odbiór bezpłatny.

W jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczyć się z Wykonawcą za odbiór odpadów
- przeterminowane leki (kod 200132)
- baterie (kod 200133) —

- chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe)
- odpady budowlano-rozbiórkowe
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek

Skoro nie zostały one ujęte do wyceny w formularzu cenowym. Czy zgodnie z informacją w
formularzu cenowym ich rozliczenie nastąpi według stawki za 1 Mg odpadów zmieszanych?
Koszt zagospodarowania odpadów niebezpiecznych jest znacznie wyższy niż zmieszanych
odpadów komunalnych?

Wnosimy o dodanie powyższych kodów odpadów do wyceny w formularzu cenowym wraz z

podaniem prognozowanej ilości odpadów w trakcierealizacji usługi

Odpowiedź:

Zaktualizowany Formularz wyceny stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 21
Wnosimy o doprecyzowanie kodu dla odpadu chemikalia (farby , rozpuszczlaniki, oleje
opadowe)

Odpowiedź:
Zamawiający zastępuje zapis „chemikalia (farby , rozpuszezlaniki, oleje opadowe)”
na „Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice”
Kod odpadu 20 01 28

Pytanie nr 22
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Przy poszczególnych frakcjach widnieje informacja, że odbiór odpadów jest bezpłatny.
Wnosimy o doprecyzowanie czy odbiór bezpłatny oznacza, że mieszkańcy nie ponoszą
kosztów oddania tych odpadów natomiast koszty zagospodarowania będą ponoszone przez
Zamawiającego?

Odpowiedź

Odbiór bezpłatny oznacza że mieszkańcy nie ponoszą kosztów oddania tych odpadów do
PSZOK. Zamawiający ponosi koszty odbioru i zagospodarowania odpadów

Pytanie nr 23

W Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt IV ppkt 2.2. Zamawiający zapisał :

ze źródeł innych niż gospodarstwa domowe, jeżeli odpady te są podobne pod względem
charakteru i składu do odpadów z gospodarstw domowych
— przy czym odpady komunalne nie obejmują odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa,
rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków,
w tym osadów ściekowych, pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz odpadów budowlanych
i rozbiórkowych;  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostają
niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane
przetwarzaniu odpadów, ale przetwarzanie to nie zmieniło w sposób znaczący ich
właściwości.

wnosimy o doprecyzowanie czy przetarg obejmuje odbiór odpadów z nieruchomości
zamieszkałych czy również z innych nieruchomości no. Nieruchomości użyteczności
publicznej? Odpady podobne pod względem charakteru i składu do odpadówz gospodarstw
domowych powstają we wszystkich przedsiębiorstwach, gdzie zatrudniani są pracownicy?

Odpowiedź:
Przetarg obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości zamieszkałych.

Pytanie nr 24

W opisie przedmiotu zamówienia pkt 4 pppkt 12 Zamawiający zapisał:

Wykonawca zobowiązany będzie w ramach umowy do przygotowania kalendarza z
harmonogramami odbioru odpadów (uwzględniającymi dni świąteczne) oraz do jego
dystrybucji wśród właścicieli nieruchomości. Wykonawca zobowiązany będzie również do
dystrybucji wśród właścicieli nieruchomości innych dokumentów (plakaty, ulotki)
związanych z prawidłową segregacją odpadów. Dystrybucja plakatów, ulotek odbywać się
będzie łącznie z dystrybucją harmonogramu

W celu prawidłowej kalkulacji kosztów wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ponosi
koszty wydruku wskazanych dokumentów? Kot będzie odpowiedzialny za przygotowanie
projektów dokumentów, o których mowa?

Odpowiedź
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Jest to obowiązek Wykonawcyi koszt jest po stronie Wykonawcy. Wykonawca odpowiada za
przygotowanie dokumentów i ich dystrybucje.

Pytanie nr 25

W opisie przedmiotu zamówienia pkt 6 ppkt 2 Zamawiający zapisał:

« pojemnik koloru brązowego z napisem „Bio” do odpadów ulegających biodegradacji
(min. pojemność 1,1m3),

« - pojemnik koloru brązowego z napisem „Bioodpady” do odpadów ulegających
biodegradacji (min. pojemność 1,1m3),

W celu prawidłowej kalkulacji kosztów wnosimy o doprecyzowanie, który z powyżej
wskazanych zapisów mamy uznać za wiążący

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza obie formy, do decyzji Wykonawcy należy, która formę wybierze.

Pytanie nr 26

W Załączniku nr 5 do SWZ w $ 1 ust. 2 ppkt a) Zamawiający wskazuje selektywne odpady
komunalne, które powinny być wyodrębnione przez mieszkańców, w tym tekstylia. W jaki
sposób Zamawiający zamierza zorganizować odbiór tego rodzaju odpadów, skoro nie został
on wskazany ani w grupie odpadów przeznaczonych do odbioru przez Wykonawcę ani nie
został ujęty w formularzu cenowy do wyceny?

Odpowiedź:

Wskazane odwołanie jest jedynie definicją w celu ustalenia pojęć, którymi posługuje się
Zamawiający, uszczegółowienie w tym zakresie znajduje się w Opisie przedmiotu
zamówienia.

Pytanie nr 27:

W opisie przedmiotu zamówienia punkt 6 ppkt 1 oraz we wzorze umowy $4 ust.1 Zamawiający
zapisał:

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić bezpłatnie po jednym worku każdego rodzaju na
gospodarstwo domowe, następne po odebraniu pełnego worka. Zapewnić również bezpłatnie
jeden pojemnik na dane gospodarstwo domowe( gospodarstwo 1-3 osobowe —pojemnik 0,12
m3, gospodarstwo 4-osobowei większe — pojemnik 0,24m3).
W obecnie obowiązującej umowie Wykonawca przy ostatnim odbiorze winien pozostawić
mieszkańcom nowe worki (puste za pełne). W takiej sytuacji akcja wydania mieszkańcom
nowych worków wiąże się z dodatkowymi kosztami, a także będzie prowadzić do ich wydaje
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się niepotrzebnego zdublowania. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisów
dotyczących dostarczania tzw. : pakietów startowych” w postaci worków

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu OPZ.

Pytanie nr 28

W specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział IV pkt 4 Zamawiający zapisał
Odbiór i zagospodarowanie odpadów należy prowadzić w sposób zapewniający osiągnięcie
odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi
metodami oraz ograniczenia masy bioodpadów, w szczególności zgodnie z ustawą z dnia 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zapisami ustawy z dnia 14

grudnia 2012 r. o odpadach.

Oraz w OPZ pkt 12 i 13 Zamawiający zapisał:

12. Wykonawca w okresie obowiązywania umowy jest zobowiązany osiągnąć poziom
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, poziom
składowania zgodnie z art. 3b ustawy o utrzymaniu czystościi porządku w gminach.

13. Wykonawca w okresie obowiązywania umowy jest zobowiązany ograniczyć masę
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie
z art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

A także we wzorze umowy w$10 ust. 1i 2 [....] oraz $ 19 ust.3......

Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia
poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami
niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów
komunalnych ulegających biodegradacji?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie przerzuca. Zamawiający dokonuje zmiany umowy we wskazanym
zakresie uwzględniając odpowiedzi na poprzednie pytania.

Pytanie nr 29

Jeśli Zamawiający nie zamierza wykreślić powyższych zapisów wnosimy o podanie wzorów,
jakimi Zamawiający posłużysię do wyliczenia osiągniętych poziomów recyklingu w roku 2023
i 2024 poprzez Wykonawcę skoro usługa nie będzie trwała pełnego roku?

Odpowiedź:
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Uwzględniając odpowiedzi na pytanie nr 28 i poprzednie Zamawiający dokonał zmiany
brzmienia umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 30

W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umowy
paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóchstron niniejszego postępowania:

nŚ-.

Odpowiedzialność

Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę
COVID19, mają świadomość, że:

a. stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może
spowodować opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie
umowy,

b. stan pandemiijest okolicznością niezałeżną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania
się z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak: absencja
pracowników spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub
ograniczeniami nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie
ponoszą winy.

Strony niniejszym wyłączają odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami epidemii
SARS-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów lub rozwiązania
niniejszej umowy.
w każdym wypadkustrona powołująca się na niewykonanie lub nienależyte wykonanie ciążących
na niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę
COVID-19 zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę faktyczną swoich twierdzeń.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu.

Pytanie nr 31:

W opisie przedmiotu zamówienia punkt 7 ppkt 5 Zamawiający zapisał informację o Punkcie
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Wnosimyo doprecyzowanie kto będzie ponosił
koszty związane z mediamitj. użyciem wody, prądu etc.
Odpowiedź:

Koszty będzie ponosił Zamawiający.

Pytanie nr 32:

W Opisie przedmiotu zamówienia punkt 4 ppkt.10 oraz we wzorze umowy w $ 4 ust. 9
Zamawiający zapisał;
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Wykonawca uprzątnie teren na którym znajduje się tzw. dzikie wysypisko po zgłoszeniu
Zamawiającego (2 w okresie realizacji zamówienia). Wnosimy o doprecyzowanie pod jakim
kodem odpadu Wykonawca będzie miał odebrać odpady pochodzących z tzw. dzikich
wysypisk oraz o podanie szacunkowej maksymalnej ilości odpadów.

Odpowiedź:

Szacunkowa ilość odpadów wynosi ok. 3 Mg w okresie realizacji zamówienia. Zamawiający
nie doprecyzuje kodu odpadu, ponieważ nie może określić z którego odpadu komunalnego
dzikie wysypisko powstanie, Zamawiający będzie się rozliczał ze te odpady zgodnie z cenami
jednostkowymi z Formularza wyceny.

Uwzględniając powyższe Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania ofert.

Zaktualizowane treści Załączników do SWZ stanowią element odpowiedzi na pytania.
Obowiązujące treści Załączników do SWZ zostały opatrzone datą odpowiedzi na pytaniatj.
28.02.2022 r. Zmiany w umowie wynikające z odpowiedzi na pytania zostały oznaczone w
umowie kolorem żółtym w celu łatwiejszej identyfikacji zmian.

fusz Dziuba
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